
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.107/Sett.Bilancio del 12-12-2018 
 

N.  1052 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
CONTRATTO COMPRAVENDITA TERRENO SITO IN LOC. SCOGLI DI STATTE 
- TRASCRIZIONE E VOLTURA - LIQUIDAZIONE SPESE PRESTAZIONE 
OCCASIONALE SIG. BELLESI SAURO. RESTITUZIONE ALLA E.F.I. SRL 
SOMMA VERSATA IN ECCEDENZA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 RICHIAMATO l’atto G.C. num. 66 del 28.04.2015, esecutivo, con il quale veniva 

conferito al Sig. Bellesi Sauro, nato a Mogliano il 08.03.1955, C.F. 

BLLSRA55C08F268O,  l’incarico della istruttoria e scritturazione di alcuni contratti 

dell’Ente e dei relativi adempimenti procedurali attuativi individuati di volta in volta dal 

Segretario Comunale, Ufficiale rogante; 

  

 ATTESO che con il medesimo atto si stabiliva che alla liquidazione delle relative 

spese si provvederà di volta in volta con apposito atto; 

  

 RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 588 del 27.07.2018 con cui si 

approvava il verbale dell’asta pubblica per la vendita del terreno sito in loc. Scogli di Statte 

((distinto al fg. n. 54, part. 147) aggiudicando il terreno, sulla scorta di detto verbale, alla 

E.F.I. s.r.l. con sede in loc. Bistocco di Caldarola;  

 

 ATTESO che il contratto di compravendita è stato stipulato a rogito del Segretario 

Generale di questo Comune in data 03.09.2018, Rep. n. 1732; 

 

 CHE il Sig. Sauro Bellesi ha provveduto alle formalità attinenti la trascrizione e 

voltura del citato contratto; 

 

 VISTA la “Nota compenso per prestazione occasionale” datata 04.12.2018 inviata 

dal Sig. Bellesi che prevede la liquidazione delle seguenti competenze: 

€ 400,00 (di cui 80,00 per ritenuta d’acconto 20%) a titolo di compenso 

€ 154,00 per spese documentate non imponibili, 

per un totale di € 554,00; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della suddetta spesa a favore del 

sig. Sauro Bellesi; 

 

 ATTESO che la E.F.I. s.r.l. in data 12.12.2018 ha versato a questo Ente la somma 

di € 628,00; 

 

 CHE la somma versata è maggiore di € 74,00 rispetto a quanto dovuto; 

 

 RITENUTO: 

-  dover liquidare al Sig. Sauro Bellesi la somma di € 554,00 imputando tale spesa al cap. 

2970 del corrente esercizio finanziario; 

- dover restituire alla E.F.I. s.r.l. la maggior somma versata di € 74,00 imputando tale spesa 

al cap. 2970 del corrente esercizio finanziario; 

 

D E T E R M I N A 

 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- provvedere alla liquidazione a favore del Sig. Sauro Bellesi, nato a Mogliano il 

08.03.1955, residente a Mogliano, C.da Cigliare n. 4, (C.F. BLLSRA55C08F268O), della 

nota spese di cui in premessa, a titolo di prestazione occasionale per la trascrizione e 

voltura del contratto Rep. 1732 del 03/09/2018 concernente la compravendita del terreno 

sito in Loc. Scogli di Statte ”; 

- di imputare la relativa spesa complessiva di € 554,00 al cap 2970 del bilancio 2018; 

- di restituire alla E.F.I. s.r.l. la maggior somma versata di € 74,00,  imputando tale spesa al 

cap. 2970 del corrente esercizio finanziario; 

 

 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

Sindaco 

Albo Pretorio 

 

 
 

Data, 12-12-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 12-12-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 12-12-2018 

II Funzionario Delegato 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 
 

BARBONI GIULIANO 


